Pelagia Io-
quitur cum
S. Clinone.

Visio S. Pe-
lagiæ.

Baptizatus
Pelagia.

Pelagia verò antè quàm se in viam daret in per-
 egra Christi gratia mirificè exultans deposita re-
 purpura ad episcopum accessit, & ait: Quan-
 equidem virorū sanctissime à tuis manibus illam
 domini & æterni Regis purpurâ percipere merui,
 timo indecorum esse posthac fragilem hæc ter-
 renam-

Hæc mutatio dextera excelsi.

renamque vestem & reliqua hæc mundi iudicia gestare. Quare te, quantum possum, oro vt hæc accipere ac diuendere velis, eorumque precia indignis mihi sunt execrabilia. His dictis ceptum ad nutricem suam profecuta est: que cum more consueto illi obuiam procederet, vidit Pelagiam multo quam antea lætiores pulchriorem. Vidit etiam in ea mutata omnia. Nam quæ antelato admodum animo inceserat, tunc valde humiliter et humilique se gerebat. Quæ pomposis vestibus ornabatur, tunc abiecto vilique habitu contenta nihil præ se magnificum, nihil sumptuosum referebat. Quæ antea delicijs affluebat, & exquisitorum apparatus mensam instructam habebat, tunc macie & squalore confecta, ieiunia & precem mabat. Ex quibus omnibus nutrix facile eam Christianam factam esse cognoscens, in domum suam admittere ausa non fuit: ne simul cum illa ad carceres suppliciaque raperetur. Itaque relicta matre ad matrem redijt: quæ vt filiam mutata videntem vidit, statim animi deliquium passa cecidit, ac mortuæ similis diu resupina iacuit. In qua Pelagia transmissa cum virginibus quibusdam, se ad Christum etiam aggregauerant, summa precibus ac ieiunijs multo instantius ad futura sacramenta preparabat: cum mater resumptis virginitatem requirebat, qua non inuenta confestim vias in omnes vias & semitas misit, vt virginem adducerent. Sed illi loca omnia, ad quadraginta miliaria, nequicquam perscrutantes re infecta redierunt.

Magna fortitudo illustris puellæ.

Post hæc Pelagia cælesti virtute egregie multo vltro se in matris conspectum dedit, eamque

ceteris verbis redarguit, quod tanta infania acrabie
 blum cum ipso Deo, cui omnia famulantur, su-
 gere presumeret. Mater autem cum ex filia ver-
 bium futurum esset vel luce meridiana clarius
 noceret, confestim Diocletiani filio significa-
 tam illius Christianorum Deo coniugatam
 esse. Quo audito ille paulatim moerore contabuit
 dies reputaret animo quanta sollicitudine e-
 nuptias ambijisset. Cumque nullam spem eius
 amplexibus reliquam videret, neque ta-
 vehementem amoris ignem, qui medullas de-
 cebat, extinguere posset, furore illius tandem
 inuisam lucem proprio mucrone, in se-
 crudelis, miserrime abruptit.
 Pelagia vero mater cum filia sponsum manus si-
 volentia intulisset, extremum familiae
 excidium ab Imperatore pertimescens appre-
 hendam filiam ad Diocletianum perduxit, vt quas
 de ea poenas expeteret. Diocletianus autem
 quam furore incredibili percitus vix sibi ipsi a-
 temperaret, tamen visa Pelagia, ita illius
 quicuit, vt non iam de filij nece vlciscenda
 de amore virginis cogitaret. Erat enim
 illius pulchritudo quantum nulla orationis
 dignitate explicare potest. Statim igitur,
 a Christi cultu auerteret, allata ingeni
 blanditijs eam aggressus est: matremque
 auri talentis donatam domum remisit.
 verò honorifica militum manu dedu-
 habili sibi matrimonio iungere cogitabat.
 coram vniuerso exercitu sic illam affatus
 est quod a te peto, vt abnegato Chri-
 matum matrimonio copuleris & amplissimis
 mei finibus potiaris. Ad qua Pelagia: